1

Belo Horizonte, 22 de outubro de 2021

ATA DE JULGAMENTO E RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras, com
fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas,
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais
utilizados na manutenção e fornecimento de insumos originais, exceto papel.

A Comissão Permanente de Licitação do Sescoop/MG, no uso de suas atribuições, após envio de resposta
ao Recurso Administrativo apresentado pela empresa licitante COPYUSA COMERCIAL LTDA, declara
vencedora desta licitação a empresa licitante V.V.F Ricaldoni – ME (Nome Fantasia: Digitale Soluções),
CNPJ: 24.099.957/0001-03, por ter apresentado menor valor global e por estar habilitada conforme ata de
abertura datada de , 07 de outubro de 2021.

VALORES GLOBAIS APRESENTADOS PARA FINS DE JULGAMENTO:

Ordem Empresa(s) Valor Global Anual

1 V.V.F Ricaldoni - ME R$ 38.406,00

2 Copyusa Comercial Ltda R$ 46.063,44

HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do SESCOOP/MG remeterá o processo à Superintendência do
SESCOOP/MG para homologação e autorização de adjudicação do objeto a empresa V.V.F Ricaldoni – ME
(Nome Fantasia: Digitale Soluções), CNPJ: 24.099.957/0001-03 conforme a Ata de Julgamento em
epígrafe.

VALOR GLOBAL ANUAL DO PROCESSO: R$ 38.406,00
(Trinta e oito mil, quatrocentos e seis reais)

Atenciosamente,

Robert Martins Santos
Pregoeiro e Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Lucas Cotta Lage
Comissão Permanente de Licitação